
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 
Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Triệu Sơn, ngày       tháng 7 năm 2022 
 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác kiểm tra, rà soát tiến độ đầu tư xây dựng và tình 

hình cung cấp nước sạch đến hộ dân trên địa bàn các xã, thị trấn của Nhà 

máy nước sạch Triệu Sơn và Nhà máy SX và cung cấp nước sạch Thọ Ngọc  

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về 

sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch; Quyết định số 131/2009/QĐ-TTg ngày 

02/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ về một số chính sách ưu đãi, khuyến khích 

đầu tư và quản lý, khai thác công trình cấp nước sạch nông thôn; 

Căn cứ Thông báo kết luận số 3626/TB-BCĐ ngày 18/7/2022 của Ban chỉ 

đạo thực hiện các Chương trình MTQG huyện Triệu Sơn về việc Thông báo kết 

luận của đồng chí Lê Văn Tuấn, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy, Trưởng Ban chỉ 

đạo thực hiện các Chương trình MTQG huyện tại Hội nghị đẩy nhanh tiến độ 

cung cấp nước sạch tập trung đến các hộ dân ở các xã phấn đấu đạt chuẩn nông 

thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu năm 2022, 2023 trên địa bàn 

huyện;    

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, cùng các phòng, ngành 

có liên quan. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác kiểm tra, rà soát tiến độ đầu tư xây dựng 

và tình hình cung cấp nước sạch đến hộ dân trên địa bàn các xã, thị trấn của Nhà 

máy nước sạch Triệu Sơn và Nhà máy sản xuất và cung cấp nước sạch Thọ 

Ngọc, gồm các ông (bà) có tên sau:  
 

1. Ông: Bùi Huy Dũng - Phó Chủ tịch UBND huyện - Tổ trưởng 

2. Ông: Bùi Hoàng Long - TP Kinh tế và Hạ tầng - Tổ phó 

3. Ông: Nguyễn Hồng Lĩnh - PTP Kinh tế và Hạ tầng - Tổ viên 

4. Bà: Nguyễn Thị Xuân - PTP Tài nguyên và MT - Tổ viên 

5. Ông: Lương Ngọc Ánh - PTP NN&PTNT - Tổ viên 

6. Bà: Hoàng Thị Sâm - PTP Tài chính - KH - Tổ viên 



2 

 

  

7. Ông: Lê Đình San - CV Phòng Tài chính - KH - Tổ viên 

8. Ông: Trần Văn Tiến - CB Phòng NN&PTNT - Tổ viên 

9. Ông: Lê Thanh Hiếu - CB phòng KT&HT - Tổ viên 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác: 

- Kiểm tra, rà soát tiến độ thực hiện đầu tư xây dựng và tình hình cung cấp 

nước sạch đến hộ dân thuộc vùng cấp nước của 02 dự án nhà máy nước sạch của 

Công ty Cổ phần dịch vụ nước sạch Triệu Sơn (Nhà máy nước thị trấn Nưa) và 

Công ty TNHH Hai thành viên Thái Học (Nhà máy nước xã Thọ Ngọc) theo 

phương án, chủ trương đầu tư đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.  

- Trên cơ sở các quy định của pháp luật, rà soát vùng cấp nước theo Quyết 

định chủ trương đầu tư của hai dự án để hướng dẫn Công ty Công ty TNHH Hai 

thành viên Thái Học và Công ty Cổ phần dịch vụ nước sạch Triệu Sơn thỏa 

thuận chuyển đổi vùng cấp nước cho phù hợp, hiệu quả nhằm thuận tiện cho 

việc cấp nước và giảm chi phí đầu tư; tham mưu UBND huyện có văn bản báo 

cáo UBND tỉnh xem xét chấp thuận điều chỉnh lại vùng cấp nước giữa hai công 

ty cho phù hợp.  

- Các thành viên Tổ công tác chịu trách nhiệm về nội dung kiểm tra các 

lĩnh vực liên quan đến chức năng, nhiệm vụ quản lý của ngành phụ trách và theo 

sự phân công nhiệm vụ của Tổ Trưởng Tổ công tác.  

- Tổ Trưởng Tổ công tác phân công cụ thể nhiệm vụ cho các Tổ viên 

trong đoàn để đảm bảo hiệu quả trong quá trình hoạt động. Tổng hợp kết quả 

kiểm tra, báo cáo Thường trực Huyện ủy, UBND huyện trước ngày 30/7/2022. 

- Thời gian kiểm tra dự kiến: Từ ngày 26/7/2022 đến ngày 28/7/2022 (Tổ 

công tác thông báo trực tiếp bằng điện thoại đến chủ đầu tư). 

- Kinh phí hoạt động cho Tổ công tác do Ngân sách huyện đảm bảo. 

- Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Các ông Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; các Ông (bà) có tên 

tại Điều 1, Quyết định này; Chủ tịch UBND các xã Thọ Ngọc và thị trấn Nưa; 

Trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.   

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ (t/hiện);                         

- T. trực Huyện ủy (b/cáo); 

- T. trực HĐND huyện (b/cáo); 

- Các PCT UBND huyện; 

- Công ty TNHH  HTV Thái Học (t/hiện); 

- Công ty CP DV nước sạch Triệu Sơn (t/hiện); 

- UBND xã Thọ Ngọc (t/hiện); 

- UBND thị trấn Nưa (t/hiện); 

- T. trưởng các đơn vị liên quan (t/hiện); 

- Lưu: VT, KTHT.                                                                                 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-22T13:24:55+0700


		2022-07-22T15:14:02+0700


		2022-07-22T15:14:20+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-22T15:14:38+0700




